INDICAÇÃO Nº 0103/15
Reitera Indicação ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de viabilizar a construção de
vestiários na piscina da EMEB "Profª. Maria Cecília Pacífico de Faria". Indica, ainda, que essa
melhoria seja feita em todas as escolas da rede municipal que necessitarem.

Lida na Sessão de 17/03/2015                              Despacho em 17/03/2015
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Anselmo Antônio Pereira - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido  o  E.  Plenário  desta  Casa,  REITERAR  os  termos  da  Indicação  nº  0462/14,  de  autoria  do

vereador  Anselmo  Antônio  Pereira;  solicitando  que  providências  sejam  tomadas  pelo  setor

competente  da  Prefeitura  no  sentido  de  viabilizar  a  construção  de  vestiários  na  piscina  da  EMEB

"Profª.  Maria  Cecília  Pacífico  de  Faria".  Indica,  ainda,  que  essa  melhoria  seja  feita  em  todas  as

escolas da rede municipal que necessitarem.

JUSTIFICATIVA:

Os usuários  da  piscina,  para  se  trocar,  utilizam-se  do  banheiro,  que  fica  do  lado  oposto  da

escola  e  do outro  lado da cerca,  a  uma distância  considerável,  pelo  que  solicitam a  construção  de

vestiários.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 17 de março de 2015.

José Ferreira de Sousa
Zé Carioca - PTC - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Marcos Henrique Osti
PTB - autor

Janir Aurélio da Silva
Jânio da São Carlos - PPS - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor